

平成 25 年 8 月 28 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

九州地銀で初となる「保険コールセンター」を開設します！

株式会社宮崎銀行（頭取 小池 光一）は、少子高齢化や平均寿命の伸長による医療費負担割合の増加に伴う、お客さまの保険加入スタイルの多様化や保険へのニーズの変化に対応していく為、平成 25 年 9 月 2 日（月）に、**九州地銀で初**となる「保険コールセンター」を開設し、テレマーケティングによる平準払保険商品の販売を、下記のとおり開始いたしますのでお知らせします。

引き続き当行は、お客さまにご満足いただけるよう、商品・サービスの充実に努めてまいります。

記

1. 保険コールセンターの運営等

項 目	内 容
(1) 名 称	宮 崎 銀 行 保 険 コ ー ル セ ン タ ー
(2) 住 所	宮 崎 市 高 千 穂 通 1 丁 目 9 番 1 号 オ ー シ ャ ン 高 千 穂 ビ ル 1 F
(3) 営 業 時 間	平 日 ・ 土 日 ・ 祝 日 (12/31～1/3・5/3～5/5 を 除 く) 午 前 10 時 ～ 午 後 7 時
(4) 電 話 番 号	0120-935-855 (フ リ ー コ ー ル)
(5) 営 業 開 始 日	平 成 25 年 9 月 2 日 (月)

2. 保険コールセンター取扱保険商品

商品名	種別	正式名称	引受保険会社
(1)やさしくそなえる医療保険 (保障選択タイプ終身型)	医療保険	新終身医療保険	メットライフアリコ 生命保険株式会社
(2)ずっとあなたと		終身医療保険 (引受基準緩和型)	
(3)ずっとスマイル	終身保険	終身保険 (引受基準緩和型)	
(4)時代が求めたガン保険 Guard X (ガードエックス)	がん保険	終身ガン治療保険	

※(1)(3)(4)は保険コールセンター専用商品です。また、(4)は10月1日（火）から取扱開始予定です。

以 上

<生命保険（医療・がん保険、平準払終身保険）についてのご注意>

- ご検討にあたっては、「ご契約に際しての重要事項（契約概要・注意喚起情報）」「ご契約のしおり」「約款」を必ずお読みください。
- 当行は保険の募集代理店です。保険の引受は行なっておりません。
- 医療・がん保険、平準払終身保険は預金ではなく、元本保証はありません。また、預金保険制度の対象ではありません。
- 引受保険会社が破綻した場合には、生命保険契約者保護機構の保護措置の対象になりますが、ご契約の際にお約束した給付金額等が削減されることがあります。
- 死亡保険金や給付金等のお支払について、告知していただいた健康状態などが事実と違っていた場合などは、死亡保険金や給付金等をお支払できない場合がございます。詳しくは、「ご契約に際しての重要事項（契約概要・注意喚起情報）」「ご契約のしおり」「約款」をご確認ください。
- 保険料のお払い込みがないまま一定の猶予期間が過ぎた場合、ご契約は効力を失います。また、商品によっては解約返戻金の範囲内で保険会社が自動的に保険料のお立替を行なう「自動振替貸付」という制度があります。この場合、自動振替貸付について保険会社所定の利率で利息が発生します。また、自動振替貸付の元利金が解約返戻金額を超過した場合は、保険会社所定の金額をお払い込みいただく必要があります。お払い込みがない場合は契約は効力を失います。詳しくは「ご契約に際しての重要事項（契約概要・注意喚起情報）」「ご契約のしおり」「約款」をご確認ください。
- ご契約中の医療・がん保険、平準払終身保険を解約したり、一部解約した場合の返戻金は払込保険料累計額を下回る場合があります。商品によっては、解約返戻金がないものもあります。
- 医療・がん保険、平準払終身保険は法令の定めにより、当行にてお取り扱いできるお客さまの範囲に制限がございます。
- 医療・がん保険、平準払終身保険は告知いただいた健康状態などにより、ご契約いただけない場合がございます。
- 保険に関する当行とお客さまとの取引が、当行におけるお客さまに関する他の業務に影響を与えることはありません。

本件に関するお問い合わせ先
株式会社宮崎銀行 個人金融部
担当：隅 TEL：0985-32-8350